
令和 4 年 10 月 21 日 

入院患者様・ご家族 各位 

  一般財団法人弘潤会野崎病院 

院長 野﨑正太郎 

 

面会制限緩和についてのご案内 
 

秋の声が聞こえる美しい季節となり、外に出たい気持ちを抑えてご自宅でお過ごしにな

られていることと存じますが、皆様お元気にされてますでしょうか。 

 新型コロナウイルスの感染状況から当院でも面会禁止の措置を実施させていただいてお

り、ご家族の皆様には長期間面会を控えていただき、大変ご迷惑をおかけしております。 

早速ですが、新型コロナウイルスの宮崎県の感染状況を鑑み、当院において令和 4 年

10 月 24 日より一部面会制限を緩和いたします。以下に該当される方につきましては来

院をご遠慮いただいているため、注意していただくようお願いします。 

1．10 日以内に下記の項目について該当する方。 

新型コロナウイルス感染者及び濃厚接触者などとの接触がある。 

新型コロナウイルス感染の危険性がある行動(接待を伴う飲食店の利用、密閉・密集・密 

接な状況での不特定多数との接触等)がある。 

2．来院した当日に下記の項目に該当する方。 

  37.3℃以上の発熱、咳や喉の痛みなど、風邪に似た症状がある。 

なお、面会時間は平日の 14:00～1６:30(1 回の面会時間を 15 分以内)の対応とさせ

ていただきます。面会される人数は 2 名までとさせていただきます。面会される際は、

必ず本館入口で検温し、ご持参のマスクを着用での面会のご協力をお願いします。 

なお、小学生以下の面会はご遠慮いただいております。県外から来られた方の面会制限

はありませんが、フェイスシールド着用等のご協力をお願いする場合がございます。 

Skype を利用した自宅からのオンライン面会についても継続して対応していきたいと

思いますので、ご要望の方は別途様式をご参照ください。 

 今後の感染状況によっては、面会制限の延長及び再開する場合もございます。延長する

場合は当院ホームページに掲載させていただきますので、ご確認のほどお願いします。 

最後になりましたが、日頃より当院をご利用いただきまして誠にありがとうございま

す。今後とも皆様の益々のご多幸を心よりご祈念申し上げます。 

お問合せ先：一般財団法人弘潤会野崎病院 

℡.０９８５－５１－３１１１ 

 

 

 

 



〈別紙様式〉 

ご自宅からのオンライン面会について 
 

面会できず、患者様の様子が心配な方もおられることから、当院では Skype

を利用したオンライン面会を行っております。基本的には入院患者様がスマ

ートフォン等をお持ちでなく、ビデオ通話等の手段が取れない方を対象とさ

せていただきます。 

・面会可能日…祝日を除く月～金  

・面会時間…①13:30～、②13:45～、③14:00～、④14:15～ 

※１回の面会時間 10 分程度でお願いします。 

・面会回数…２週１回 ※多くの方にご利用いただきたいため、何卒ご理解く

ださい。 

・予約制…祝日を除く月～金 9:00～17:00  

℡.0985-51-3111(病院代表) 

※予約優先とさせていただきます。お電話で予約される際にはお電話口に 

て、オンライン面会予約の旨をお伝えください。患者様名、面会希望のご

家族名、ご連絡先等を確認させていただきます。 

自宅からのオンライン面会の流れ 

1．上記の流れに添って、ご予約をお取りください。 

2．ご家庭の端末（カメラ付きパソコン、スマートフォン等）に Skype のソフ

ト又はアプリをインストールしてアカウント設定等の登録を行って下さい。 

3 ． Skype 内 の 「 検 索 」 に て 野 崎 病 院 オ ン ラ イ ン 面 会 又 は

nozakiskype02@gmail.com を検索し、入院患者様のお名前をご送信下さい。 

4．ご予約時間になりましたら当院よりビデオ通話を発信致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※感染状況及び患者様の状態、機械トラブル等によっては急に中止となる場

合がございます。 

nozakiskype02@gmail.com 又は 

野崎病院オンライン面会 をご入力く

ださい 

ご入院患者様のお名前を入力、ご送信ください 

mailto:nozakiskype02@gmail.com

